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Bielsk Podlaski 19.05.2020 r.

ZP.261.12.2020
Do wszystkich uczestników postępowania

na dostawę odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów - powtórka
dla Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim

w trybie przetarg nieograniczony

o wartości zamówienia nieprzekraczającej wyrażonej w złotych

równowartości kwoty 214.000 euro
Odpowiedzi na zapytania i zawiadomienie o zmianach w SIWZ
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych wyjaśnia:
1. Dot. zadania nr 3 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie aparatu używanego z roku 2014?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
2. Dot. zadania nr 3
Czy Zamawiający wymaga, aby materiały kalibracyjne i kontrolne były kompatybilne z materiałami, które są wykorzystywane w głównym aparacie biochemicznym dzierżawionym obecnie przez Zamawiającego? Umożliwi to optymalizację kosztów poprzez wykorzystywanie tych samych materiałów kalibracyjnych i kontrolnych na obu aparatach. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
3. Dot. formularza cenowego zadanie nr 3
W siwz w pkcie 8.5.3 Zamawiający wskazał, że karty charakterystyki oraz metodyki należy złożyć na wezwanie. W formularzu cenowym pod tabelą jest zapis: Wymogi dodatkowe: 1. Wymagamy aktualnych kart charakterystyki do odczynników - dołączyć do oferty w oddzielnym egzemplarzu i na nośniku elektronicznym. 2. Wymagamy dołączenia do oferty (w oddzielnym egzemplarzu) metodyk wykonania w/w testów w języku polskim). Proszę o potwierdzenie, że ww. dokumenty należy złożyć na wezwanie Zamawiającego elektronicznie poprzez platformę i nie dołączać ich do oferty.
Odpowiedź: Karty charakterystyki oraz metodyki to dokumenty, które należy złożyć na wezwanie Zamawiającego i nie muszą być składanie razem z ofertą. 
4. Dot. załącznik nr 5 – wzór umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Umowa do podpisania zostanie przesłana pocztą. 
5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość  zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności  o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.
Uzasadnienie:
Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
6. Par. 1 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
7. Par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
8. Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
9. Par. 5 ust. 1 pkt 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 10% wartości niezrealizowanej umowy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
10. Par. 5 ust. 1 pkt 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie stwierdzenia "lub woli"?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
11. Par. 5 ust. 1 pkt 2 - 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
12. Par. 5 ust. 1 pkt 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? W przypadku braku zgody zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie przesłanek naliczenia kary umownej - Par. 9 opisuje sytuacje, na które Wykonawca nie ma wpływu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
13. Dot. zadania nr 3
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie dwóch parametrów – białko w moczu oraz amoniak?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie ilości zamawianych produktów w zadaniu nr 3, pozycji 31 „CRP – białko ostrej fazy”. W wyniku omyłki pisarskiej, wpisano w pozycji 60000 sztuk, a powinno być 6000 sztuk.  Zmiany zawarto w Załączniku nr 6 – Formularz asortymentowo-cenowy – zmiana z dnia 19.05.2020.
W przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego odpowiedziami na zapytania należy zamieścić odpowiednią adnotację.
Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i jest wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego. 
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